Pvjvb dig
wU, Avi dig bs 6 (Gm, Avi 37 `ªóe¨)

Pvjvb bs ....................................................... ZvwiL ................................

evsjv‡`k e¨vsK/ †mvbvjx e¨vsK wjwg‡U‡Wi ....................................................... †Rjvi ............................................... kvLvq UvKv Rgv †`Iqvi Pvjvb

	†KvW b¤^i
	1
	
	0
	6
	0
	1
	
	0
	0
	0
	1
	
	1
	8
	4
	7


	Rgv cÖ`vbKvix KZ©„K c~iY Kwi‡Z nB‡e
	UvKvi AsK
	wefv‡Mi bvg Ges Pvjv‡bi c„ôvsKbKvix Kg©KZ©vi bvg c`ex I `ßi*

	hvnvi gvidZ cÖ`Ë nBj Zvnvi bvg I wVKvbv
	†h e¨w³i/ cÖwZôv‡bi cÿ nB‡Z UvKv cÖ`Ë nBj 
Zvnvi bvg, c`ex I wVKvbv
	wK eve` Rgv †`Iqv nBj Zvnvi weeiY
	gy`ªv I †bv‡Ui weeiY/ WªvdU, †c-AW©vi I †P‡Ki weeiY
	UvKv
	cqmv
	

	wbR
	bvg- 

†fvUvi b¤^i/AvBwW b¤^i 

wcZvi bvg- 

gvZvi bvg- 

wVKvbv- 

WvKNi- 

_vbv-


     †Rjv- 
	RvZxq cwiPqcÎ ms‡kvab/nviv‡bv wd eve` Rgv 
	bM`
	
	
	

	
	
	
	†gvU UvKv =
	
	
	

	UvKv (K_vq)t 
	g¨v‡bRvi

evsjv‡`k e¨vsK/ †mvbvjx e¨vsK wjwg‡UW

	UvKv cvIqv †Mj
	

	ZvwiL ...............................
	


†bvU t 
1. mswkøó `ß‡ii mwnZ †hvMv‡hvM Kwiqv mwVK †KvW b¤^i Rvwbqv jB‡eb|

2. * †h mKj †ÿ‡Î Kg©KZ©v KZ©„K c„ôvsKb cÖ‡qvRb, †m mKj †ÿ‡Î cÖ‡hvR¨ nB‡e| 
Pvjvb dig
wU, Avi dig bs 6 (Gm, Avi 37 `ªóe¨)

Pvjvb bs ....................................................... ZvwiL ................................

evsjv‡`k e¨vsK/ †mvbvjx e¨vsK wjwg‡U‡Wi ....................................................... †Rjvi ............................................... kvLvq UvKv Rgv †`Iqvi Pvjvb

	†KvW b¤^i
	1
	
	1
	1
	3
	3
	
	0
	0
	2
	0
	
	0
	3
	1
	1


	Rgv cÖ`vbKvix KZ©„K c~iY Kwi‡Z nB‡e
	UvKvi AsK
	wefv‡Mi bvg Ges Pvjv‡bi c„ôvsKbKvix Kg©KZ©vi bvg c`ex I `ßi*

	hvnvi gvidZ cÖ`Ë nBj Zvnvi bvg I wVKvbv
	†h e¨w³i/ cÖwZôv‡bi cÿ nB‡Z UvKv cÖ`Ë nBj 
Zvnvi bvg, c`ex I wVKvbv
	wK eve` Rgv †`Iqv nBj Zvnvi weeiY
	gy`ªv I †bv‡Ui weeiY/ WªvdU, †c-AW©vi I †P‡Ki weeiY
	UvKv
	cqmv
	

	wbR
	bvg- 

†fvUvi b¤^i/AvBwW b¤^i 

wcZvi bvg- 

gvZvi bvg- 

wVKvbv- 

WvKNi- 

_vbv-


     †Rjv- 
	RvZxq cwiPqcÎ ms‡kvab/nviv‡bv wd Gi Dci 15% f¨vU eve` Rgv
	bM`
	
	
	

	
	
	
	†gvU UvKv =
	
	
	

	UvKv (K_vq)t 
	g¨v‡bRvi

evsjv‡`k e¨vsK/ †mvbvjx e¨vsK wjwg‡UW

	UvKv cvIqv †Mj
	

	ZvwiL ...............................
	


†bvU t 
1. mswkøó `ß‡ii mwnZ †hvMv‡hvM Kwiqv mwVK †KvW b¤^i Rvwbqv jB‡eb|


2. * †h mKj †ÿ‡Î Kg©KZ©v KZ©„K c„ôvsKb cÖ‡qvRb, †m mKj †ÿ‡Î cÖ‡hvR¨ nB‡e|
1g (gyj) Kwc





2q Kwc





3q Kwc





1g (gyj) Kwc





2q Kwc





3q Kwc








